
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 24/09/2013                                ANO: III Nº: 649      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
DECRETO Nº 4117/2013 

 
 

DECRETO Nº 4117/2013, 23 de setembro de 2013. 
 

 Concede Promoção a Servidores Efetivos. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis especificados abaixo, com 
amparo na Lei 623/2007, Capítulo III, conforme segue: 

 

  De Para 

NOME CARGO Nível Referê
ncia 

Nível Referê
ncia 

Eleonice de Freyn 
Merchiori 

Professor 
30 hs V A VII A 

Inês Fernandes de 
Moura 

Professor 
30 hs VII A VIII A 

Neison José Wolfart 
Professor 
20 hs VI A VII A 

Neusa Forlin Colombo 
Moresco 

Professor 
30 hs I A V A 

 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de setembro de 2013, devendo 
o Departamento de Recursos Humanos, efetuar as anotações na Ficha Funcional de 
cada servidor. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 23 de setembro de 2013. 

   
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 4118/2013 

 
 

DECRETO Nº 4118/2013,  23 de setembro de 2013. 

 

Exonera servidor do cargo de provimento efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir do dia 20 de setembro de 2013, o servidor público 

municipal ANDRE RHODEN ROCATELLI,  brasileiro, portador do RG n° 10.448.980-0 do 

cargo de provimento efetivo de Professor 20h,  do quadro de pessoal do Município, nomeado 

através do Decreto nº 3687/2012. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 23 de setembro de 2013. 

 

 

Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 174/2013 

 

 
PORTARIA Nº 174/2013,  24 de setembro de 2013. 

 
Designa Servidora para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 
   RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LUZIA BACHIN VOGT, brasileira, CPF                          
n° 916.908.549-87, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime 
de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de Foz do Iguaçu - 
PR, para participar do IV Seminário de Aprofundamento do Pacto pela Educação para 
Orientadores de Estudos, com aquisição de materiais de consumo, despesas com 
transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência 
nos dias 30 de setembro e 1º de outubro de 2013.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 24 de setembro de 2013. 
 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

  De Para  

Nome Cargo Nível Nível 

Atanaildo da Rocha Lima Operador de Máquinas 24 25 

Diovane Garcias da Silva 
Lemos 

Zelador Serviços Gerais 09 10 

Francieli da Silva Auxiliar Administrativo 20 21 

Jesse Ney Beppler Fiscal de Tributos 41 42 

Joelma C. Ferreira da Silva Cozinheira 13 14 

Jose Aparecido dos Santos Motorista 18 19 

José Assis de Souza Operador de Máquinas 24 25 

Jose Haliboski Pedreiro 20 21 

Jussara Schafaschek Auxiliar Administrativo 21 22 

Karenine Loof Auxiliar Administrativo 20 21 

Sandra Cristina Blanger Agente de Limpeza 09 10 

Sandra Fátima Dallastra Ag. Com.de Saúde 
(P.A.C.S.) 

16 17 

Valdeci de Oliveira Motorista 18 19 

Vani Aparecida Pereira da 
Conceição 

Ag. Com.de Saúde 
(P.A.C.S.) 

15 16 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 24/09/2013                                ANO: III Nº: 649      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 97/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia 

14 de outubro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando 

a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de filtros para uso na frota de 

veículos, ônibus, caminhões e máquinas da Administração Municipal, (a vigência do 

registro de preços será de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 20 de setembro de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 98/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO  

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 

09 de outubro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando 

a contratação da prestação de serviço, por intermédio de operadora ou agência de 

viagens, para cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais e 

internacionais, para atendimento das necessidades da Administração Municipal,  

conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 20 de setembro de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 

 
DESPACHO DO EXECUTIVO 

 
 

DESPACHO DO EXECUTIVO 
 
    REFERENTE: PREGÃO Nº 88/2013 

   

                               OBJETO: Aquisição de peças e serviços para uso 

na retífica/manutenção do motor e manutenção da bomba injetora da pá 

carregadeira Case W20E ano 2003 - Frota 80. 

                                Após análise técnica com os membros da secretaria 

solicitante desta municipalidade, tendo a justificativa da real necessidade, em adquirir 

peças e serviços com princípios que imponham compatibilidade de 

especificações técnicas e de desempenho, observadas, quando for o caso, as 

condições de manutenção, assistência técnica e garantia de Certificação 

oferecida e com o Parecer Jurídico com base no Art. 15 e 7º da Lei 8.666/93, pelo 

Improvimento do recurso impetrado pela empresa MDM Comércio de Peças Ltda - 

ME CNPJ 11.291.063/0001-60, e ainda constatado que mais de uma empresa do 

ramo de retificas possuem Certificação do CONAREM (Conselho Nacional de 

Retificas de Motores), sendo que no mercado existe empresas com Certificação, 

citamos exemplos as empresa RETIFOZ (Foz do Iguaçu), empresa RETIOESTE 

(Cascavel), empresa RETITOL (Toledo), GL LISMOTOR (Francisco Beltrão). 

                                              Assim entendemos que da maneira disposta no edital, 

onde vários fornecedores poderão participar do certame, onde prevalecerá  a disputa 

e competitividade, economicidade e vantajosidade da contratação para 

Administração Pública e não havendo nenhuma forma de favorecimento ou 

direcionamento o que preenche perfeitamente os ditames da Lei 8.666/93 e a Lei 

10.520/02, desta forma não ensejando a impugnação do mesmo. 

 

           Paço Municipal, aos 24 de setembro de 2013. 
 
 

             JAIME LUIS BASSO 
               Prefeito Municipal 

 

 
ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 66/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 66/2013 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADA: EMPREENDIMENTOS QUEIROZ LTDA 

ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo de execução dos serviços por mais 30 (trinta) 

dias, compreendendo o período de execução 02 de setembro de 2013 a 02 de outubro de 2013. 

Bem como  promover a prorrogação da vigência do contrato até 29 de janeiro de 2014. 

VIGÊNCIA:  29/01/2014. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA  ALTERAÇÃO: 04/09/2014. 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e EDSON QUEIROZ DUTRA 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 142/2013 – Ref. Pregão nº. 78/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 

impressoras e recargas de cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração 

Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 

preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.247,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEODENIR ROMANI 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 24/09/2013                                ANO: III Nº: 649      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 144/2013 – Ref. Pregão nº. 78/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: MAKROPEL PAPELARIA LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 

impressoras e recargas de cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração 

Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 

preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.297,50 

PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROBERLEI LAUSCHNER 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 81/2013 de 20/09/2013 – Ref. Pregão nº 83/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): MATCÉU MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA - ME 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e instalação de sistema 

de alarme via linha telefônica e monitoramento com tático móvel, para a Sala da Secretaria de 

Educação, para o Novo Posto de Saúde e para a Sala Espaço Verde junto ao Ginásio de 

Esportes Ivar Ranzi. 

VALOR: R$ 13.691,00 (treze mil seiscentos e noventa e um reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 19/09/2013     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339030990100 1876 Outros Mat. de Consumo 

339030990100 1895 Outros Mat. de Consumo 

339030990100 1929 Outros Mat. de Consumo 

339039160000 2626 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 2628 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039770200 3231 VIGILÂNCIA DA SAÚDE PÚBLICA 

339039770100 3248 VIGILÂNCIA DA REDE ESCOLAR 

449052240000 3710 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOC 

339039160000 3731 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039779900 3732 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA 

ADMINISTRAÇÃO 

449052240000 3734 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOC 

449052240000 3735 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOC 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MAURO SÉRGIO MEOTTI 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 82/2013 de 23/09/2013 – Ref. Pregão nº 84/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de pintura externa e pintura de 

aberturas compreendendo os dois pavimentos do Paço Municipal. 

VALOR: R$ 40.900,00 (quarenta mil e novecentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 22/01/2014     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039160000 2622 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339030240000 3338 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVANDRO CARLOS PETROLLI 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 83/2013 de 23/09/2013 – Ref. Pregão nº 85/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): IVANDRO CARLOS PETROLLI - ME 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de pintura do Barracão de 

Exposições, arquibancadas externas, Recinto de Leilão e Portal de entrada do Parque de 

Exposições Emilio Henrique Gomes. 

VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 22/01/2014     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039160000 2636 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339030240000 3441 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVANDRO CARLOS PETROLLI 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 84/2013 de 24/09/2013 – Ref. Pregão nº 89/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ENERMED INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação de 

estrutura elétrica de alta tensão com locação de transformador e materiais acessórios ao 

transformador e execução de interligações elétricas para atendimentos aos expositores no 

Parque de Exposições Emílio Henrique Gomes durante a realização da 12ª EXPOCA. 

VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 23/12/2013.     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039220000 3751 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SEBASTIÃO ANTÔNIO 

 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

REF.: Convite nº. 26/2013 – M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores(as): Jonimar Jung exercendo função de 

Presidente, Nilce Tomazini e Ana Sartor, comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de 

aparelho de solda e arame para solda, para serem utilizados na Oficina do Pátio de 

Máquinas da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo do Município, da licitação Convite 

nº. 26/2013 – M.C.A., que, após a análise e verificação da documentação e proposta 

apresentada, classifica da seguinte forma: 

Lote nº. 01 

 

Proponente CNPJ Valor Global 

proposto 

Classificação 

Everton Luiz Stocco – Auto 

Peças  

10.570.397/0001-00 3.578,00 1ª 

 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis contados 

da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

 

Céu Azul, 24 de setembro de 2013. 

 

 

 

Comissão de Licitação: _______________     ___________________     __________________     

                                          Jonimar Jung                   Nilce Tomazini                    Ana Sartor 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 24/09/2013                                ANO: III Nº: 649      EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 

REF.: Convite nº. 25/2013 – M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luis Stocco, Jonimar Jung e 

Gabriela Miotto Daroda. Comunicam aos interessados na execução da obra objeto da licitação 

Convite nº. 25/2013 – M.C.A., que trata da Contratação de empresa para execução de obra 

de construção de calçada em paver e paisagismo de passeio (plantio de grama, arbustos 

ornamentais e outros), na Rua Bom Samaritano esquina com a Rua Arnaldo Busato no 

Bairro Iguaçu Quadra 192 Lote 01-B1, que após a análise e verificação da habilitação e das 

propostas ofertadas, decide classificar da seguinte forma: 

 

Lote nº 01 

Proponente CNPJ ME 

ou 

EPP 

Valor da 

Proposta 

R$ 

Classificação 

Construtora Irmãos Godoy Ltda 

– ME  

14.969.322/0001-58 ME 46.984,19 1ª 

Colpani Construção Civil Ltda  02.457.008/0001-07 EPP 47.514,73 2ª 

A. P. Dalmas & Cia Ltda 15.247.155/0001-02 EPP 48.311,00 3ª 

Prestacéu – Obras, 

Terraplanagem e Serviços Ltda 

– Me 

10.830.352/0001-28 ME 49.522,69 4ª 

Trena Execuções Pré-Fabricadas 

Ltda 

05.439.076/0001-31 EPP 52.000,88 5ª 

Construtora Alta Ltda  11.956.942/0001-64 ME 52.876,55 6ª 

    Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis, em 

conformidade com a Lei 8.666/93.                                                                            

     _____________         _____________        ___________________ 

Comissão de Licitação:     Dary Luis Stocco           Jonimar Jung           Gabriela Miotto Daroda 

                                                  Presidente                   Membro                             Membro 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º010/2013 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO:  MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SEGUROS DE AUTOMÓVEIS PARA 

CONTRATAÇÃO DE SEGURO DO VEÍCULO 

NISSAN SENTRA 2.0 16V MEC, 2011/2012, PLACA 

ATX-6859, DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU 

AZUL. 

VALOR :  R$  1.920,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE 
REAIS). 

PAGAMENTO:  À VISTA 
DATA:   25 DE SETEMBRO DE 2013 
ASSINATURA:  MARIO MITTMANN  CÉZAR BOCKHORNY 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

